
 

S M L O U V A   O   R O Z Š Í Ř E N Í   P O Č T U   L I C E N C Í 
S Y S T É M U   S T A P R O G F   A   P R O G R E S S 

L I C E N Č N Í   S M L O U V A 
Č.   SO    –    3696 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 543/7, Brno, PSČ 602 00, 

zastoupená prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem, 

IČ 00209805, 

DIČ CZ00209805, 

bankovní spojení Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710, 

adresa elektronické pošty: direct@mou.cz, 

(dále jen Objednatel), 
na straně jedné, 

 

a 

 

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02, 

zastoupená Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti, 

IČ 13583531, 

DIČ CZ13583531, 

bankovní spojení Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 271810793/0300, 

adresa elektronické pošty: stapro@stapro.cz, 

(dále jen Dodavatel), 
na straně druhé, 

dále též Smluvní strana nebo společně Smluvní strany, 

uzavírají mezi sebou, v souladu s ustanovením § 1746 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu. 

Článek I – Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu 
zápisu do obchodního rejstříku (pokud jsou zapsány do uvedeného registru) a též aktuálnímu stavu každé 
smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že osoby zastupující smluvní strany jsou osoby skutečně 
oprávněné k jednání bez jakéhokoliv omezení daného např. i vnitřním předpisem jednající strany. 

2. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční 
řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 
daňového či jiného státního orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce. 

3. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky nebo příslib či finanční plán dostatečných 
finančních prostředků na úhradu ceny za plnění a licenční práva sjednanou touto smlouvou. 

Článek II – Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je právní úprava vztahu smluvních stran při rozšíření počtu licencí StaproGF 
včetně klientských licencí databáze Progress u Objednatele (dále též „plnění“) v rozsahu a způsobem 
sjednaným touto smlouvou, sjednání vzájemných práv a povinností smluvních stran při užívání těchto 
licencí. 

Článek III – Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je 

■ závazek Dodavatele poskytnout Objednateli rozšíření počtu licencí k aplikačnímu programovému 



 

vybavení – StaproGF (dále také jako ASW) a dodat Objednateli licenční listy (license notice), 

na základě kterých bude objednateli poskytnuto licenční oprávnění k ASW, 

■ závazek Dodavatele poskytnout Objednateli licenční práva k užívání aplikačního programového 

vybavení v rozsahu sjednaném touto smlouvou, 

■ závazek Objednatele dodané licenční listy převzít, užívat ASW v rozšířeném počtu licencí dle této 

smlouvy sjednaným způsobem a zaplatit Dodavateli v této smlouvě sjednanou cenu za poskytnutí 

licenčních práv k užívání ASW. 

Článek IV – Předmět plnění 

1. Aplikačním programovým vybavením se v této smlouvě rozumí softwarový produkt distribuovaný 
Dodavatelem pod obchodním označením StaproGF. Počet licencí, ke kterým jsou touto smlouvou 
poskytnuta licenční práva k užívání, je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že programové vybavení dle této smlouvy je autorským dílem ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a že k tomuto programovému vybavení má 
právo šíření v souladu s citovaným zákonem, neboť je vykonavatelem majetkových a autorských práv 
k programovému vybavení, jakož i oprávněným uživatelem vývojového a databázového prostředí pro 
programové vybavení. Pokud není Dodavatel nositelem majetkových práv k některému programovému 
vybavení, jež je součástí plnění dle této smlouvy, pak prohlašuje, že je oprávněn šířit programové vybavení 
v souladu s touto smlouvou a s platnou právní úpravou. 

Článek V – Práva a povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na Objednateli součinnost v rozsahu podle Přílohy č. 4 této smlouvy. 

Článek VI – Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen užívat ASW a jeho licence dle této smlouvy pouze v souladu s licenčními 
podmínkami Dodavatele. Licenční podmínky Dodavatele jsou uvedeny v Příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné a včasné plnění 
dle této smlouvy sjednanou v Příloze č. 4 této smlouvy. Neposkytnutí sjednané součinnosti je hrubým 
porušením této smlouvy ze strany Objednatele. 

Článek VII – Termíny plnění 

1. Licence ASW budou dodány nejpozději do 1 měsíce od uzavření smlouvy. V případě prodlení dodavatele 
s jejich dodáním se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody v plné 
výši. 

2. Dodavatel není v prodlení s plněním dle této smlouvy v případě, že Objednatel neposkytne součinnost 
ve sjednaných termínech. Za součinnost je smluvními stranami považováno i placení ceny sjednané touto 
smlouvou v termínech splatnosti. 

Článek VIII – Způsob předání 

1. Objednatel je povinen převzít pouze řádně a včas dodané plnění. 

2. Předání plnění bude potvrzeno Objednatelem na dodacím listu Dodavatele. 

Článek IX – Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek X – Cena plnění a licenční poplatek 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu za plnění dle této smlouvy a licenční poplatky v celkové 
výši 1.093.662,50 Kč bez DPH. K takto sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právním 
předpisem k datu poskytnutí zdanitelného plnění. K datu uzavření této smlouvy je zákonná DPH ve výši 
21 %, cena včetně zákonného DPH za dílo a licenční poplatky dle této smlouvy tedy činí k datu uzavření 
této smlouvy 1.323.331,62 Kč. Tímto je sjednána odměna dle § 49 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany sjednávají povinnost úpravy ceny plnění v souvislosti se změnami právních předpisů, 



 

které mají vliv na výši ceny, zejména změnu DPH. Dodavatel je plátcem DPH. 

3. Detailní kalkulace ceny za plnění dle této smlouvy je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Objednatel bere na vědomí, že teprve úplným zaplacením sjednané ceny plnění a ceny za poskytnutí 
uživatelských práv (licenčních poplatků) je oprávněným uživatelem aplikačního programového vybavení 
v plném, touto smlouvou sjednaném rozsahu. 

Článek XI – Platební podmínky 

1. Platba dle této smlouvy bude hrazena bezhotovostním převodem na účet Dodavatele, uvedený 
na daňovém dokladu, jímž bude cena účtována. Platba je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet 
Dodavatele. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad po dodání plnění objednateli. Splatnost platby 
dle této smlouvy sjednávají smluvní strany na 30 dní ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

Článek XII – Duševní vlastnictví, obchodní tajemství, 
ochrana osobních údajů 

1. Všechny materiály v jakékoliv formě, koncepty, know-how nebo techniky, vztahující se k plnění dle této 
smlouvy, zůstávají majetkem Dodavatele. Dodavatel skutečnosti, které nejsou třetím osobám běžně 
dostupné, považuje za své obchodní tajemství a má zájem na jejich utajení. 

2. Objednatel je oprávněn k nevýhradnímu užívání materiálů, konceptů, know-how nebo technik pro svou 
vlastní interní potřebu, pokud neporuší podmínky užívání sjednané touto smlouvou. Objednatel není 
oprávněn umožnit jakékoliv další využití materiálů, konceptů, know-how nebo technik bez předchozího 
souhlasu Dodavatele. 

3. Žádná ze stran nebude bez předchozího písemného souhlasu druhé strany zveřejňovat či jiným způsobem 
zpřístupňovat podmínky této smlouvy jiným třetím osobám s výjimkou svých externích odborných poradců 
a externích členů personálu Dodavatele. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat veškerá ujednání tohoto článku smlouvy i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

Článek XIII – Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu jejího plnění a trvání závazků z odpovědnosti Dodavatele. 

3. Pro případ odstoupení od smlouvy smluvní strany sjednávají, že mají zájem na trvání ujednání této 
smlouvy o ceně plnění, platebních podmínkách, duševním vlastnictví, obchodním tajemství i dalších 
ujednání, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

Článek XIV – Pracovníci odpovědní za realizaci smlouvy 

1. Pracovníci smluvních stran odpovědni za realizaci předmětu plnění a kontakty na tyto pracovníky jsou 
uvedeny v Příloze č. 5 této smlouvy. 

Článek XV – Ustanovení společná a závěrečná 

1. Rozhodné právo. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Úplná dohoda. Tato smlouva včetně jejich dále uvedených příloh, představuje úplnou dohodu mezi 
smluvními stranami a nahrazuje a ruší veškeré dřívější dohody smluvních stran, písemné i ústní, úmluvy a 
nabídky s výjimkou těch, které jsou výslovně začleněny do této smlouvy nebo na které tato smlouva 
výslovně odkazuje. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží po 
podpisu smlouvy každá smluvní strana. 

3. Součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 až 5. Pro případ rozporu některého ujednání obsaženého zároveň 
ve smlouvě i v příloze, smluvní strany sjednávají přednost ujednání obsaženého ve smlouvě. 

4. Změna smlouvy. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami. 

5. Postoupení práv ze smlouvy. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit právo nebo závazek 
vyplývající z této smlouvy nebo žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 



 

znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména 
prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy 

8. Seznam příloh této smlouvy: 

č. 1 Rozsah dodávky, 

č. 2 Cena, 

č. 3 Licenční podmínky upravující právo k užívání poskytnutého ASW, 

č. 4 Požadavky na součinnost Objednatele, 

č. 5 Odpovědní pracovníci. 

 

V Pardubicích dne -9. 03. 2017 V Brně dne 14. 03. 2017 

Dodavatel: ………………..……….…..  Objednatel: ….………….………………….. 

 Ing. Leoš Raibr  prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

 
jednatel společnosti 

STAPRO s. r. o.  
ředitel 

Masarykův onkologický ústav 

 



 

Příloha č. 1 Rozsah dodávky 
Dodávka rozšíření licencí aplikačního programového vybavení v rozsahu: licence StaproGF v počtu 25 ks. 

Dodávka licencí Progress 

uživatelská licence serveru Progress – RDBMS v počtu 25 ks 

uživatelská licence klienta Progress – CNW v počtu 25 ks 

Poskytnutí uživatelských práv k rozšířeným licencím aplikačního programového vybavení. 

Příloha č. 2 Cena 
 

 

Popis 
Cena za 1 

ks 
Počet 

ks 
Cena celkem 

bez DPH 
DPH Cena s DPH 

licence StaproGF 16 400 Kč 25 410 000 Kč 21% 496 100 Kč 

uživatelská licence serveru Progress - 
RDBMS 28 300 Kč 25 707 500 Kč 21% 856 075 Kč 

uživatelská licence klienta Progress - 
CNW 5 400 Kč 25 135 000 Kč 21% 163 350 Kč 

sleva 11% na licence StaproGF -1 804 Kč 25 -45 100 Kč 21% -54 571 Kč 

sleva 13,5% na licence Progress -4 549,50 Kč 25 -113 737,50 Kč 21% -137 622,38 Kč 

Celkem 1 093 662,50 Kč   1 323 331,62 Kč 

Příloha č. 3 Licenční podmínky upravující právo k užívání poskytnutého ASW 
1. Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel má k aplikačnímu programovému vybavení, které je předmětem 

plnění dle této smlouvy, právo k šíření na třetí osoby. 

2. Na základě této smlouvy Dodavatel po zaplacení úplné ceny poskytuje Objednateli právo k užívání 
aplikačního programového vybavení dle této smlouvy v rozsahu licencí specifikovaném v Příloze č. 1 této 
smlouvy. Rozšíření počtu licencí nebo modulů je možné výhradně na základě dodatku k této smlouvě. 

3. Uživatelská práva poskytnutá Objednateli jsou nevýhradní a nepřenosná na třetí osoby, Objednatel není 
v žádném případě oprávněn šířit právo užívání aplikačního programového vybavení dle této smlouvy 
na třetí osoby. Uživatelská práva nejsou časově omezena, aplikační programové vybavení může být 
užíváno pouze v sídle Objednatele a jeho pracovištích uvedených v této smlouvě. 

4.  Oprávněný způsob užití aplikačního programového vybavení je dán manuály a uživatelskými příručkami 
aplikačního programového vybavení. 

5. Objednatel se zavazuje, že bude aplikační programové vybavení, jež je předmětem dodávky dle této 
smlouvy, provozovat výhradně za podmínek dohodnutých mezi smluvními stranami. Bude zejména 
dodržovat ujednání týkající se počtu licencí, nebude provádět žádné zásahy do aplikačního programového 
vybavení, nebude aplikační programové vybavení kopírovat, šířit a poskytovat jej třetím osobám, a to ani 
ke zpracování jejich dat, a že bude aplikační programové vybavení používat výhradně pro svoji potřebu. 
Zároveň se Objednatel zavazuje nezneužít popis datové struktury aplikačního programového vybavení ani 
uživatelskou dokumentaci dodanou Dodavatelem, zejména nepředávat tyto třetí osobě a nevyužívat know- 
how datové struktury ani z dokumentace pro další svoji činnost. 

6. Objednatel se zavazuje zabezpečit instalovaný software, instalační media, počítače a počítačovou síť, na 
kterém je programové vybavení instalováno, proti neoprávněným zásahům nepovolaných osob a možnosti 
neoprávněného zkopírování a zneužití. 

7. Dodavatel je oprávněn provádět kontrolu zařízení, na kterých je programové vybavení nainstalováno, 
kontrolu užívání aplikačního programového vybavení a způsobu a úrovně jeho zabezpečení proti 
neoprávněné manipulaci. Při provádění kontroly se zavazuje postupovat tak, aby nenarušoval běžný chod 
provozu uživatele. 

8. Objednatel bere na vědomí, že podmínkou oprávněného výkonu jeho uživatelských práv vyplývajících 
z této smlouvy je úhrada sjednané odměny dle této smlouvy v plné výši. 

Příloha č. 4 Požadavky na součinnost Objednatele 
Organizační aspekty realizace smlouvy 

1. Objednatel se zavazuje určit jednoho pracovníka – koordinátora, který odpovídá za spolupráci 
s Dodavatelem. 

2. Objednatel se zavazuje zachovat přísnou mlčenlivost o výrobních, technologických a technických 
znalostech (know-how) používaných Dodavatelem, jakož i tyto znalosti nepoužívat pro účely vlastní 



 

činnosti a nepředávat třetím osobám. 

3. Objednatel je povinen dodržovat ustanovení autorského zákona. Za Objednatelem užívaný nelegální 
software nenese Dodavatel žádnou odpovědnost. 

4. Objednatel se zavazuje přijmout plnění Dodavatele dle této smlouvy. Při nečinnosti Objednatele nebo při 
bezdůvodném odmítnutí převzetí má se za to, že plnění bylo předáno dle této smlouvy. 

Příloha č. 5 Odpovědní pracovníci 
Pracovníci odpovědni za řízení vztahů smlouvy jsou stanoveni následovně: 
 

Dodavatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

statutární zástupce s právem 

podpisu 
Ing. Leoš Raibr 

výkonný ředitel a 

jednatel společnosti 
 

osoba oprávněná k jednání o 

smluvních podmínkách 
Radmila Čajková obchodní manažer 

602 150 290, 

cajkova@stapro.cz  

 
Objednatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

statutární zástupce s právem 

podpisu 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, 

CSc. 
ředitel  

osoba oprávněná k jednání o 

smluvních podmínkách 
Ing. Eva Konečná 

vedoucí Oddělení 

informatiky 

737 708 470, 

konecna@mou.cz 
 
1. Pracovník Dodavatele odpovědný za vlastní plnění a spolupráci s Objednatelem je stanoven následovně: 
 
Dodavatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

osoba oprávněná za plnění 

smlouvy 
Petr Jelínek vedoucí odd. HelpDesk 

467 003 323, 

petr.jelinek@stapro.cz 

 
2. Pracovníci Objednatele odpovědní za spolupráci s Dodavatelem jsou stanoveni následovně: 
 
Objednatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

osoba odpovědná za plnění 

smlouvy 
Ing. Eva Konečná 

vedoucí Oddělení 

informatiky 

737 708 470, 

konecna@mou.cz 

Pracovníci Objednatele s právem 

komunikovat se Dodavatelem 

prostřednictvím HelpDesk 

Dle aktuálně platné 

servisní smlouvy 
---  

 

mailto:cajkova@stapro.cz
mailto:konecna@mou.cz
mailto:petr.jelinek@stapro.cz
mailto:konecna@mou.cz

